M.—Ten cuidado no vayas a creer en modo alguno que,

<sup>1</sup> Prosigue el santo Doctor respondiendo a la otra parte de la objeción, por la cual se argüía que Dios es la causa del no ser, como es causa de todo lo que existe, puesto que El hace que las cosas pasen por corrupción del ser al no ser. Dice, pues, que realmente es Dios quien hace que no sean las cosas que son o eran, pero no por una acción que crea la nada, sino por suspensión de la acción que dió el ser y le conservaba. Pues como quiera que no puede exis-

core non esse, quia negem propter quod dicitur aut reprehendam quia ita dicitur. Sed non tantum debemus inhaerere improprietiati verborum veritatem tegenti, quantum inhiare proprietati veritatis sub multimodo genere locutionum latenti.

D.—Sista non nisi non intelligenti aut calumnioso habes opus dicere.

M.—Redi ad id quod incepisti, et vide si non solum homini, sed et angelo dici potest quia non habet quod non accepit.

D.—Satis patet non minus angelo quam homini convenire.

## CAPITULUM II

### CUR VIDEATUR DIABOLUS IDEO NON ACCEPISSE PERSEVERANTIAM, QUIA DEUS NON DEDIT

Constat ergo quia ille angelus qui stetit in veritate, sicut ideo perseveravit quia perseverantiam habuit; ita ideo habuit perseverantiam quia accepit, et ideo accepit quia Deus dedit. Consequens est igitur quia ille qui *in veritate non stetit*, quemadmodum ideo non perseveravit quia perseverantiam non habuit: sic ideo non habuit perseverantiam quia non accepit, et ideo non accepit quia Deus non dedit. Si ergo potes, volo ut ostendas mihi culpam eius, cum ideo non perseveravit quia ille non dedit, quod non dante nihil habere potuit. Certus sum enim, etiam si non videam, non illum nisi iuste a summe iusto damnatum nec sine culpa iuste illum potuisse damnari.

M.—Unde putas consequi si bonus angelus ideo accepit perseverantiam quia Deus dedit, malum ideo non accepisse quia Deus non dedit?

D.—Quia si bono angelo datio est causa acceptio[n]is, puto non dationem esse malo angelo causam non acceptio[n]is, et si ponitur non datio, video necessariam esse causam ut sequatur non acceptio[n]; et omnes scimus quia cum non accipimus quod volumus, non ideo non datur quia non accipimus; sed ideo non accipimus quia non datur. Denique quoscumque legi aut audivi hanc facere quaestio[n]em, hac ratione eam in qua-

tir ninguna esencia fuerat de la divina, si Dios mismo no la crea, ni conservarse en el ser si Dios no la conserva, siguese necesariamente que las cosas pasan del ser al no ser en cuanto Dios deja de conservarlas. Pero no por eso es causante del no-ser, sino que esta nada a la cual vuelven las cosas al corromperse por la suspensión de la acción divina, no la tienen de Dios, sino de si mismas, pues ya la tenían antes de ser producidas por Dios.